Anton.  
Possuin.  
in Hilario.

Epist. 35.  
& 31 apud  
Augustin.

Tom. 6.  
ann. 504.

Ruspensis, vt benè deducit Baronius: afferens, quotquot per ea tempora Episcopi vel sacerdotes creabantur, fuisse quasi omnes ex Augustinianâ Religione assumptos, quæ sola tum in Africâ vigeat, atque ex eo Religiosos, qui deinceps in orbis varias regiones ex Africâ deducebantur, fuisse Augustinianos, probat; quorum è numero, ait hunc D. Fulgentium, vnâ tunicâ cingulo coriaceo præcinctâ indutum ruri vitam egisse, iuxta Regulam sancti Augustini.

*D. Guilielmus Eremita Augustinianus*  
Hic. Sorbo in Compēdio priuil. fol. 10.  
Trull lib. 1. Canon.  
Ord. c. 13. & Guilh.  
Cual. c. 23  
Gelasin. in Martyrol.  
5. Idus Ian.  
Beda lib. 5. hist. cap. 1.  
Tabulę Ecclē. Neap.  
Paulus Regius in Actis.  
Baronius Martyrol. 28. Octob.

Hunc viuendi modum sunt amplexi plures alij, quos inter sub annū m. c. lx. D. Guilielmus Aquitanix Dux, qui fuit Philippi Regis Hispanix decimus septimus auus, secundū rationem, quam in it Caribaius in fine historia Regum Hispanix. Is Guilielmus, cum asperrimam vitam duceret, exemplo suo ductuque collapsum in Prouinciis trans Alpes hunc Ordinem restituit. Pertulit enim idem Ordo complures acerrimas vexationes à Donatistis, Arrianis, Circumcellionibus, Longobardis, Hunnis, Nortmannis, Vandalis, & alijs. Vnde non ita diu, captâ Hipponensî ciuitate, multi Religiosorum Neapolim profugere, monasteriumque Niridanum prope illam ædificarunt. Floruerunt hic inter ceteros Adrianus Afer, in Angliam postea missus ad conuersio-

uersionem eius gentis. Item D. Agnellus, & Gaudiosus, cum S. Quoduultdeo & ceteris Præsulibus, fugâ ex Africâ iuxta hanc ciuitatem delatis. Alij, teste D. Antonino, Part. 3. t. 24 deuenerunt in Thusciam: vbi D. Augustinus aliquot monasteria erexit eo tempore quo per ea loca in Africam rediit, atque inter cetera vnum Sanctissimæ Trinitati sacrum, ob apparitionem pueruli iuxta littus sibi factam. Huiusce monasterij (scribit Martinus V.) etiamnum visuntur quædam indicia. Inde plures colonix Religiosorum deductæ sunt, quædam in monasterium Ilicitanum sub annum Domini DC. vt Paulus Morigia testatur lib. De orig. Relig. cap. xxxv. In Senense monasterium anno M.L. vt Franciscus Thomæ Chronographicus Senensis; inde paulò post Venetias deuenisse, argumento sunt præter Leandrum Albertum in suâ Italiâ veteri, monumenta Veneta Auditionis Aulæ: in quâ feruntur in habitu Augustiniano exstare tres eximij Venetorum Patriarchæ, cum huiusmodi subscriptione, *An. DCCCC. XVII. Dominicus David Venetus Ordinis Eremitarum, Patriarcha Venetiarum num. XIII.* quem aliquo post interuallo sequuntur Bonifacius Valerius, Michael Carthego, & ipsi Patriarchæ. In Hispaniâ nostrum insti-

Hom. de  
translat.  
S. Monicæ.  
Quomodo  
Augusti-  
niani Ordini  
colonie  
in varias  
orbis partes  
deducta.

tutum propagatū est, primū à S. Paulino, dein à S. Donato, qui viuus mortuusq; claruit miraculis. Id accidisse Erâ DC. XIII. hoc est anno Dñi D. LXXV. expressè habet Aufonius ad Paulinum Epist. xxv. Maximus in Chronicis Gothicis Erâ DC. XIII. & S. Ildephonsus Archiepiscopus Toletanus de viris illustrib. cap. iv. ad quem etiam sub id ferè tempus literas dedit S. Arthuagus monachus Augustinianus, de quo Maximus suprâ: *An. D. LXXXIV. floret Arthuagus, cognomēto Gothus, ex Ordine S. Augustini, prior Abbas in monasterio Cislaensi S. Crucis prope Toletum.* Religiosi enim (vt hoc in transcurso explicemus) obediebant Præpositis siue Decanis, hi verò Patri seu Abbati monasterij: eratq; vnus Presbyter, qui vices Episcopi seu Prouincialis obeundo, cunctos per vniuersum huiusmodi tractum Eremitas regebat. Vnde in Regulâ scriptum est: *Præposito tamquam Patri obediatur, multò magis Presbytero, qui omnium vestrū curam gerit.* Exin Ordo in Lusitaniam est ductus per S. Nuntum monachum, posteaq; inuictum Martyrem: inde in Armeniam se extendit, perq; Insulas maris Oceani, ad vsque montes Malabaricos. Quibus iterū in partibus, Clemente VIII. Pontifice Romano, Reuerendissimus noster

D. Ildephonsus & Arthuagus Eremita Augustinianus cœtanei. Vide Tabulas Eccl. Toletanæ apud Iul.

Paul. Diac. in histor. Eremit. in Nunto.

ster Alexius Menezius, nuper Indiarum, nunc verò Lusitaniæ Prorex, vnà cum collegis, fidei Catholicæ strenuam operam nauarunt, & magnâ ex parte restaurarunt, baptizatis ibi Principibus viris aliquot, tribus nimirum nepotibus magni illius Mogor, ac præterea Regibus Pambe, Pate, & Badaron, nec non Regis Ormutij vnico filio: qui spreto regio diademate, D. Augustini habitum summis precibus efflagitauit, ac tametsi renitentibus Patribus Augustinianis (quòd eum dicerent vtiliorem fore Christianæ reipub. in regno, quàm in Religione) ad extremum Ordini nostro humiliter est initiatus. In vtraque Indiâ, Peruanâ in primis regione, in Insulis Philippinis, Moluccis, & alijs plurimis, primi, vel ex primis Christianæ fidei satoribus fuere Augustiniani. Quibus Rex Catholicus plerisque in locis suis sumptibus, ac præsertim in Mexicanâ ciuitate bis centum aureorum millibus eleganti structurâ domum ædificauit. Etiâ in Æthiopiam supra Ægyptum, tempore Concilij Chalcedonensis circa annum Domini cccc. li. Eremitæ nostri penetrarunt. Nam vt fidem faciunt archiua seu tabularia Ecclesiæ sancti Stephani Romæ, quam Indi & Æthiopes Christiani habitant: *Apparuerunt primùm ex Africâ venien-*